
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 894   
Terça-feira, 17 de maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
RESOLVE
Nomear o servidor Elias de Souza 
Oliveira Junior, para exercer o cargo 
comissionado de Assessor de Apoio a 
Eventos, Símbolo CCE-8, vinculado à 
Secretaria Municipal da Esporte, La-
zer e Turismo, produzindo seus efei-
tos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 17 de maio de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes 
Alves.
Prefeita.

PORTARIA Nº 467 DE 17 DE 
MAIO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as conferidas pelo art. 
67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
RESOLVE
Nomear o servidor Caio Cesar de Ne-
greiros Freire, para exercer o cargo 
comissionado de Assistente Educa-
cional, Símbolo CCE-6, vinculado à 
Secretaria Municipal de Educação, 
produzindo seus efeitos com data 
retroativa a partir de 16 de maio de 
2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 17 de maio de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes 
Alves.
Prefeita.

PORTARIA Nº 468 DE 17 DE 
MAIO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as conferidas pelo art. 
67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
RESOLVE
Nomear o servidor Gabriel Calado 
Castro, para exercer o cargo comis-
sionado de Assistente Educacional, 
Símbolo CCE-6, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Educação, produzin-
do seus efeitos com data retroativa a 
partir de 16 de maio de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 17 de maio de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes 
Alves.
Prefeita.

PORTARIA Nº 469 DE 17 DE 
MAIO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as conferidas pelo art. 
67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
RESOLVE
Nomear a servidora Daniele Luzie 
Dantas Mazzeo, para exercer o cargo 
comissionado de Diretor de Turismo, 
Símbolo CCE-11, vinculada à Secre-
taria Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo, produzindo seus efeitos a 
partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 17 de maio de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes 
Alves.
Prefeita.

EXTRATO DE TERMO DE
 HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 
2.861/2022. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 
024/2022.
Objeto: Prestação de serviços fune-
rários, a fim de atender as famílias 
que se encontram em situação de vul-
nerabilidade social deste município.
Homologo o resultado do julgamen-
to do respectivo procedimento licita-
tório, e ato de adjudicação às folhas 
213, em favor da empresa Funerária 
Região dos Lagos LTDA, CNPJ nº 
04.169.248/0001-31, situada na Rua 
Oscar Ferreira da Costa, Loja 32, 
Bacaxá – Saquarema/RJ, no valor 
total de R$ 425.498,64 (quatrocentos 
e vinte cinco mil, quatrocentos e no-

venta e oito reais e sessenta e quatro 
centavos).
Saquarema, 16 de maio de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvi-
mento Social.

EXTRATO DE TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 
21.101/2022. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 
017/2022.
Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de ati-
vidades-meio e apoio em geral com 
carga horária semanal estimada em 
44h, visando suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação.
Homologo o resultado do julgamen-
to do respectivo procedimento licita-
tório, e ato de adjudicação, em favor 
da empresa JP SERVIÇOS CONS-
TRUÇÕES REFORMAS E INSTA-
LAÇÕES EM GERAL EIRELI, CNPJ 
21.214.056/0001-19, situada na cida-
de do Rio de Janeiro-RJ, na Rua Anfi-
lófio de Carvalho, 29 – Centro, no va-
lor total de R$ 25.953.571,20 (vinte e 
cinco milhões, novecentos e cinquen-
ta e três mil, quinhentos e setenta e 
um reais e vinte centavos).
Saquarema, 16 de maio de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

 

 AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS DE 
CONTRATO




